Asia Cargo Service Co., Ltd.
22-1, Toranomon 3-Chome, Minato-ku. Tokyo 105-0001 Japan
TEL (050) 5578-9460 / FAX (03) 3437-0505

    Asia Cargo Service Co., Ltd.

2021年 3月 5日

お客様各位

アジアカーゴサービス株式会社

Pan Continental Shipping Co., Ltd.

日本総代理店

上海危険品新規制のお知らせ

平素は弊社サービスをご利用頂き、厚く御礼申し上げます。

中国において、2021年3月1日付で「中国長江保護法」が発効されました。これにより、長江

（揚子江）流域での特定の毒物関係危険品の輸出輸入や輸送が禁止されることになりました。

つきましては、下記のとおり、対象となる危険品については、ブッキングを停止しておりま

す。

お客様には、大変ご迷惑をお掛けしますが、何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げま

す。

【記】

規制開始日 ：2021年3月1日

規制範囲 ：上海港輸出入貨物

規制対象貨物 ：毒物関係危険品（添付「規制対象貨物 UN番号一覧」参照）

以上

ご参考

上海海事局通知（URLリンクより）

https://www.sh.msa.gov.cn/wgfw/77516.jhtml

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。

東京営業部 アジアカーゴサービス株式会社( TEL:050-5578-9460 )

大阪支店 アジアカーゴサービス株式会社( TEL:050-5578-9464 )

https://www.sh.msa.gov.cn/wgfw/77516.jhtml

Asia Cargo Service Co., Ltd.
22-1, Toranomon 3-Chome, Minato-ku. Tokyo 105-0001 Japan
TEL (050) 5578-9460 / FAX (03) 3437-0505

    Asia Cargo Service Co., Ltd.

（添付）

規制対象貨物 UN 番号一覧

1008 1553 1670 2078 2630 3155

1017 1554 1674 2188 2642 3162

1026 1556 1678 2190 2644 3172

1045 1559 1680 2199 2646 3246

1051 1560 1687 2232 2649 3249

1067 1561 1689 2249 2671 3272

1076 1570 1692 2267 2745 3288

1092 1573 1695 2284 2751 3290

1093 1574 1697 2334 2757 3462

1098 1575 1698 2337 2761

1135 1577 1704 2378 2771

1143 1580 1707 2381 2779

1163 1585 1714 2382 2783

1182 1588 1730 2404 2784

1185 1589 1749 2411 2786

1194 1595 1751 2417 2788

1238 1598 1754 2420 2810

1239 1611 1809 2447 2811

1244 1624 1810 2455 2822

1251 1625 1837 2471 2862

1259 1629 1868 2480 2923

1320 1634 1886 2487 2927

1348 1636 1911 2493 2929

1380 1638 1921 2501 2966

1461 1641 1942 2542 2992

1510 1646 1994 2548 3018

1512 1649 2025 2567 3027

1541 1651 2026 2570 3079

1544 1654 2027 2588 3086

1545 1658 2029 2629 3146

完